
 
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

 
368006,  г. Хасавюрт, ул. Мусаева, 33                                         тел/факс: (87231)5-19-22   E-mail: xas-ruo@mail.ru 

 
«29». 05. 2020 г.                                                                                                                             № 332 

 

ПРИКАЗ 

О выдаче документов об образовании выпускникам 2019-2020 

учебного года образовательным учреждениям  

МО «Хасавюртовский район» 

 

       В соответствии со ст. 60 Федерального закона "Об образовании в Российской 

Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ, Приказом Минобрнауки России от 14.02.2014 N 

115 "Об утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном 

общем и среднем общем образовании и их дубликатов" и  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Магомедову У.Ш., заместителю начальника УО, раздать бланки документов 

государственного образца об образовании (об основном общем образовании и о 

среднем общем образовании и их дубликатов) учащихся 9-х и 11-х классов 

руководителям общеобразовательных учреждений МО «Хасавюртовский район» до 

05 июня 2020 года. 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

2.1. Заполнить и выдать документы об основном общем образовании и о 

среднем общем образовании и их дубликатов выпускникам 2019-2020 учебного года 

до 15. 06.2020 года. 

mailto:xas-ruo@mail.ru


2.2. На основании частей 9 и 10 статьи 98 Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях недопущения 

возникновения риска отказа в зачислении в образовательную организацию 

абитуриентов, необходимо незамедлительно с момента выдачи аттестата и не позднее 

чем в срок до 10 июня 2020 года обеспечить 100 % внесение сведений об аттестатах 

выпускников 2020 года основного и среднего общего образования в базу 

федерального реестра ФИС ФРДО. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника УО Магомедова У.Ш. 

 

Начальник                                                                               К. Кабардиев 


